
PRAHA 10PRAHA 10
Ročník 25 • číslo 11 • 18. 11. 2015 • Náklad 75 tisíc výtisků • Noviny jsou součástí projektu        Český Domov • www.ceskydomov.cz • Pro občany Prahy 10 ZDARMA • Česká pošta, s.p.

Pro pračku nebo TV si k vám přijedou str.  7Ženský fotbal je na vzestupu str. 6S dítětem na učňák, nebo na školu?  str. 2 Tragický požár: Hasiči varují str. 3

STALO SE

Základní škola s rozší�enou výukou jazyk� 

Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Kladská 1 

�� všechny t�ídy s rozší�enou výukou jazyk�, od 1. ro�níku povinný n�mecký jazyk  
�� mezinárodní jazyková zkouška z n�m�iny  DSD I v 9. ro�níku 
�� moderní po�íta�ové u�ebny, ve t�ídách po�íta�e s internetem 
�� vysoká úsp�šnost p�i p�ijímacím �ízení na gymnázia a SŠ 
�� školní družina pro 1. - 4. ro�ník 6:30 - 18:00 hodin  
�� široká zahrani�ní spolupráce; 5 partnerských škol v EU 
�� pravidelné vým�nné pobyty žák� do n�mecky a anglicky mluvících zemí, dle zájmu 

každoro�n� lyža�ské kurzy od 2. do 8. ro�níku, sportovní pobyty, cyklistické kurzy 
�� široká nabídka volno�asových aktivit, školní kapela  
 
Motto školy: „Nikdy nebudeme moci vychovávat a vzd�lávat své dít� nebo d�ti 
znovu. Nikdy. Máme jen jedinou možnost, a to neopakovatelnou...“ 

Tel.: 222 520 079, email: skola@kladska.cz    www.kladska.cz 

P�ihlášení k zápisu p�es internet od 9. listopadu 2015 

18. a 19. ledna 2016 od 12:30 do 17:00 hodin 

SC
-3

51
56

7/
01

inzerce

Malometrážní byty věžáku 
doplní bezbariérové
Zrekonstruovaný bývalý penzion Malešice je připraven k nastěhování. Malometrážní 
byty slouží jako startovací pro mladé i ústupové pro seniory, ve zdejších bezbarié-
rových bytech se odstartuje i projekt radnice na podporu paraplegiků a podporu 
návratu lidí s poškozením míchy do běžného života.

JAN BĚLOHUBÝ

Bývalý penzion má sloužit jako startovací 
bydlení pro mladé i jako ústupové pro seni-
ory. V  bývalém penzionu Malešice zrekon-
struovaném na  dům s  vlastní jídelnou, vel-
kou dětskou hernou, klubem seniorů a dal-
šími službami je vyčleněno 99 malometráž-
ních bytů. Je tu také 12 bytů bezbariérových. 
Radnice jedná o  spuštění projektu pro lidi 
po  úrazu páteře a  poškození míchy. Půjde 
o  nácvik samostatného bydlení a  začlenění 
zpět do  života. „V  rámci projektu chceme 
během jednoho roku připravit vozíčkáře 
na samostatný život v jejich vlastním domá-
cím prostředí,“ uvedla starostka Radmila 
Kleslová (ANO 2011). Praha 10 pro projekt 
poskytla pět bezbariérových bytů. Na  pro-
jektu radnice spolupracuje s  Českou asoci-
ací paraplegiků. Lidí s  poškozením míchy 

každoročně přibývá, stále častěji ochrnou 
mladí lidé. „Kvůli adrenalinovým sportům, 
vlivem dopravních nehod nebo v  létě při 
koupání. Přitom jsou to většinou lidé mladí, 
aktivní, co mají potenciál a  je škoda ho 
nevyužít,“ dodala radní Ivana Cabrnocho-
vá (SZ). Pro postižené je výhodná i  polo-
ha – nedaleko je poliklinika a  obchody, 
ale i  rehabilitační centrum Paraple, které 
pomáhá ochrnutým. 

Vánoční trhy po celý prosinec

Rozsvícením vánočních stromků začnou na Kubáni adventní 
trhy, které letos končí až týden před Štědrým dnem. Začnou 
v sobotu 28. listopadu programem od 14 hodin pro malé i velké 
včetně dárků, v 17 hodin má Václav Neckář skladbou Půlnoční 
spolu s rozsvícením vánočního stromu odstartovat advent. Dále 
5. prosince pak bude mezi 11. a 14. hodinou Mikulášská nadílka. 
Mezi 7. a 10. prosincem přehlídka vánočních pásek mateřských 
i základních škol Prahy 10 vždy mezi 14. a 18. hodinou. Násled-
ně 12. prosince se mezi 11. a  14. připomenou koledy, řemesla, 
zvyky a obyčeje spolu s dílnami pro děti v programu Staročeské 
Vánoce. A  konečně 19. prosince pak bude mezi 11. a  13. hodi-
nou pásmo vánočních koled a gospelů spolu s dílnou na ozdoby 
a řetězy. Program celých vánočních trhů na str. 3.

Václav Neckář a Půlnoční zahájí 
na Kubánském náměstí advent
Píseň Půlnoční z filmu Alois Nebel a alba Dobrý časy (2012) v podání dvaasedmdesáti-
letého Václava Neckáře lidé považují za jednu z nejemotivnějších písní posledních let 
– oslovila posluchače napříč generacemi. V Praze 10 má zaznít při rozsvícení oficiál-
ního stromu a uvede advent. 

Právě Půlnoční totiž podle informací 
redakce má zaznít poslední listopadovou 
sobotu (předvečer adventu) na  Kubáni při 
rozsvěcení vánočního stromu Prahy 10, pro-
tože pozvání starostky Radmily Kleslové při-
jal Václav Neckář. Lidé jsou zváni, aby si Půl-
noční 28. listopadu v  17 hodin spolu s  Nec-
kářem zazpívali. Půlnoční tvořila ústřední 
song ve filmu Alois Nebel, autorsky je pod 
ní podepsána skupina Umakart, videoklip 
byl natáčený v  secesních prostorách hlav-
ního nádraží.  Půlnoční získala cenu Anděl 
2011 za  skladbu i  klip roku a  nastartovala 
Neckářův comeback. V letech 1968 až 1970 
byl Neckář společně s  Martou Kubišovou 
a  Helenou Vondráčkovou členem Golden 
Kids. Jako herec se proslavil především hlav-
ní rolí v  oskarovém filmu Jiřího Menzela 
Ostře sledované vlaky dle novely Bohumila 
Hrabala. V roce 2002 Neckáře postihla moz-
ková mrtvice, na  scénu se vrátil po  roční 
rekonvalescenci. „Jsem velmi pyšná, že 

pan Václav Neckář přijal mé pozvání a  jeho 
krásná píseň Půlnoční rozsvítí strom naší 
Prahy 10, a věřím, že si ji s ním všichni spo-
lečně rádi zazpíváme,“ zve starostka Kleslo-
vá. Na  Kubáni bude v  sobotu 28. listopadu 
program již od  14 hodin, rozsvícení stromu 
s  vystoupením Václava Neckáře se plánuje 
na 17 hodinu. Stává se tradicí, že na Kubán-
ském náměstí svítí nejen „oficiální“ strom 
Prahy 10, ale i dalších více než třicet vánoč-
ních stromků, které ozdobily děti z místních 
mateřských a základních škol. Stromky jsou 
jako každý rok rozmístěné kolem velkého 
vánočního stromu Prahy 10. 

Drsná loupež v pizzerii v Malešicích. Policisté prosí veřejnost o pomoc
V Malešicích v Limuzské přepadli stánek s pizzou a policisté nyní prosí veřejnost 
o spolupátrání. S pistolí v ruce totiž prodavače skopali a naložili do kufru auta – 
tomu se později podařilo utéct! 

Od  konce prázdnin vyšetřují kriminalisté 
loupež, která se stala v Malešicích v Limuzské 
ulici. Při něm dva pachatelé před půlnocí pře-
padli zaměstnance tamního stánku s  pizzou. 
Když stánkař uložil tržbu do trezoru, byl zeza-
du napaden dvěma maskovanými muži, kteří 
ho srazili na  zem a  začali do  něj kopat. Pak 
přepadeného svázali elektrikářskými páskami 
na rukou i nohou a pod hrozbou pistole po něm 
chtěli peníze. Ty jim odmítl vydat, proto ho 
naložili do kufru auta a odvezli pryč. Přibližně 

po půlhodině ho přeložili do jiného kufru auta 
a  odjeli do  jeho bydliště. Tam se mu pokusi-
li vloupat do  bytu, ale byli vyrušeni a  utekli. 
„Poškozenému řekli, že mu zbývají poslední 
minuty života, jestli jim nedá peníze,“ popi-
suje situaci mluvčí kriminalistů Jan Daněk. 
Po chvilce opět otevřeli kufr, ale to se muži již 
podařilo uvolnit pásky a  na  únosce zaútočil 
výstražným trojúhelníkem. Díky tomu se mu 
podařilo utéct. „V rámci vyšetřování se podařilo 
sestavit identikity pachatelů,“ říká mluvčí poli-
cistů Jan Daněk. V případě, že muže na obráz-
cích poznáváte, kontaktujte linku 158. Popis 
a indentikity pachatelů najdete i na redakčním 
webu on-line novin.  JAN BĚLOHUBÝ

Učitelská prémie bratří Čapků 
Radní schválili na návrh opozice na začátku listopadu sta-
tut učitelské prémie bratří Čapků. V každé základní škole 
Prahy 10 bude mezi dva pedagogy (jednoho z 1., druhého 
z 2. stupně) rozdělována částka 25 000 korun. 

Nominace se zdůvodněním bude podávat školská rada, kde mají 
zástupce učitelé, rodiče i  městská část jako zřizovatel. Učitelé 
budou oceněni za  kvalitní, mimořádně dobré nebo dlouhodobě 
přínosné výsledky ve výchově a vzdělávání. „Nemělo by jít o soutěž 
v  popularitě. Školská rada by neměla hodnotit jen jednorázový 
výkon či dojem, ale hlavně dlouhodobý přínos učitele pro žáky, 
rodiče, vztahy a  atmosféru ve  škole nebo reprezentaci školy nave-
nek. Oceněno může být i  řešení konkrétního výchovného problé-
mu,“ upřesňuje zastupitel Pavel Mareš (KDU/ČSL), který za opo-
ziční Vlastu návrh předložil v komisi výchovně vzdělávací. Ta o něm 
během tohoto roku diskutovala, připomínkovali jej i ředitelé všech 
základních škol v Praze 10. „Ředitelé nám dali poměrně kritickou 
zpětnou vazbu. Jejich připomínky jsme probrali v  říjnu a  většinu 
z  nich přijali,“ uvedl zastupitel Vlasty Pavel Mareš. Podle něj je 
schválení učitelské prémie dobrým příkladem spolupráce stran 
zastoupených v zastupitelstvu.  BĚL

Než půjdete na úřad
Infokancelář Plaňanská přesunuta

Z technických důvodů je detašované praco-
viště informační kanceláře v  budově polikli-
niky v  Malešicích na  adrese Plaňanská čp. 1 
v Praze 10 dne 30. října uzavřeno. Od pondělí 
2. listopadu bude detašované pracoviště Infor-
mační kanceláře ÚMČ Praha 10 nově otevřeno 
v  přízemí budovy bytového domu v  Maleši-
cích, cca 100 m od polikliniky Plaňanská.
Nový web radnice

Větší přehlednost a snazší orientaci si sli-
buje nový radniční web www.praha10.cz. 
Pokud plánujete návštěvu úřadu, doporu-
čuje radnice nejprve navštívit sekci Životní 
situace, kde získáte informace o  tom, co 
budete k  vyřešení vaší záležitosti potřebo-
vat. Měly by vám pomoci odkazy:
• On-line rezervace návštěvy pro osobní 

doklady
• Monitoring vytíženosti přepážek
• On-line rezervace na  živnostenském 

odboru
Využijte dětský koutek... 

Rodiče mohou po dobu nutnou k vyřízení 
svých záležitostí přenechat děti ve  věku od 
3 do  10 let v  dětském koutku, který najdete 
v přízemí budovy C. Otevírací doba: PO a ST: 
8.00–12.00 a  13.00–17.30, ÚT a  ČT: 8.00–
12.00 a 13.00–14.30, PÁ: zavřeno

PŘIJDETE SI ZAZPÍVAT?

„Jedu domů po trati, jedu přes kopce.

Za okny padá, padá sníh, budou Vánoce.

…Haleluja, beránku náš na nebesích, 

stůj při nás, až přijde tma.

Beránku náš na nebesích, neopouštěj nás,

 až začnem se bát. Haleluja…“

text/hudba: Jaromír Švejdík/Umakart

(celý text i videoklip na f/nasepraha10)
Václav Neckář na Barče 2012. FOTO JAN BĚLOHUBÝ



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 2015 2

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

Z PRAHY 10

Potkani se hubili na Skalce i u vršovického nádraží
Devět tisíc kilogramů speciálního přípravku Hubex nastražili 
pracovníci Pražských vodovodů a kanalizací (PVK) v rámci celo-
plošné deratizace do stokové sítě. Probíhala od jara do října. 

„Stav potkanů se snažíme 
na  rozumné úrovni udržovat 
celoročně, ale nejintenzivněji 
právě při celoplošné deratizaci,“ 
řekl tiskový mluvčí PVK Tomáš 
Mrázek. „Každá městská část má 
svá kritická místa. V Praze 3 je to 
okolí nákladové nádraží Žižkov, 
v  Praze  7 okolí metra Nádraží 
Holešovice a  Vltavská, v  Praze  8 
jsou proslulými lokalitami okolí 
nákupního centra Ládví či břehy 

Rokytky v  Libni, v  Praze  9 se 
potkani vyskytují na  sídlišti Pro-
sek v  okolí ulice Litvínovská.“ 
V Praze 10 jsou frekventovanými 
místy pro deratizaci třeba okolí 
centra na  Skalce či okolí Botiče 
u  vršovického nádraží a  další. 
Nástrahy obsahují např. pekařské 
drobky, šrot, kukuřici, čokoládu, 
tuk a  účinnou látku antikoagu-
lant. Říká se, že každý Pražan má 
svůj párek potkanů.  (TÍK)

O peníze na vylepšení okolí se uchází 48 projektů
Projekt participativního rozpočtu Moje stopa, v jehož rámci 
lidé přinášejí nápady na investice do vylepšení veřejných pro-
stranství, vstoupil do další fáze. V pátek 13. listopadu uplynula 
lhůta pro podávání návrhů, jichž se sešlo čtyřicet osm.

Podle sdělení úředníků lze jako 
velmi pozitivní hodnotit, že Moje 
stopa „chytla“ velmi pestrou sku-
pinu občanů. S  návrhy přispěli 
lidé od mladých až po staroused-
líky. Sešly se návrhy na  budo-
vání volnočasových a  odpočin-
kových ploch, na  rekonstrukce 
některých stávajících, nechybí 
ani opatření k řešení dopravních 
problémů. Zástupci úřadu budou 
nyní posuzovat, zda návrhy 
odpovídají podmínkám projektu 
Moje stopa (zda se týkají vyme-
zených prostor v  majetku měst-
ské části a  náklady na  realizaci 
nepřesáhnou stanovený finanční 
limit) a zda jsou technicky prove-
ditelné. V žádném případě nebu-
dou úředníci návrhy hodnotit. To 
bude až úkolem občanů ve veřej-
ném hlasování. Analýza bude 
probíhat až do  poloviny ledna. 
Navrhovatelé mohou očekávat, 
že se s  nimi pracovníci úřadu 

spojí a  navážou užší spolupráci. 
Jejím cílem je, aby navrhovate-
lé mohli své návrhy prezentovat 
v  rámci chystaných veřejných 
diskuzí. Čtyři veřejná slyšení jsou 
plánována na  18. až 21. ledna 
2016, kdy úřad ve čtyřech základ-
ních školách uspořádá setkání.

Rozhodnutí 
v rukách občanů

Příští rok 1. února odstartuje 
rozhodující část projektu Moje 
stopa, tedy hlasování občanů 
o  jednotlivých návrzích. Potr-
vá do  12. února a  bude pro-
bíhat elektronicky na  www.
moje-stopa.cz. Odborným 
garantem hlasování je společ-
nost Demokracie 2.1, která se 
dlouhodobě zabývá vytváře-
ním volebních aplikací. Obča-
né bez připojení k  internetu 
budou moci své hlasy odevzdat 
ve  středisku územního rozvoje 

úřadu, popřípadě využít k  hla-
sování služby Pojízdného úřadu. 
Přesné pokyny budou zveřej-
něny prostřednictvím interne-
tu, letáků a  sms zpráv. Zvítězí 
projekty, které získají nejvyšší 
počet hlasů a „vejdou se“ do cel-
kové vyčleněné částky 5 mi-

lionů korun. Od  března 2016 
pak odstartuje realizace prvních 
akcí z  tohoto v  republice oje-
dinělého projektu, a  pokud vše 
dopadne tak, jak je očekáváno, 
zároveň se úřad pustí do  vyhlá-
šení druhého kola projektu Moje 
stopa. RED

S dítětem na učňák, nebo na školu? Pomůže Schola Pragensis!
Odpověď na otázku, kam má dítě jít po základní škole, najdete 
v Praze hned, stačí se informovat na veletrhu  Schola Pragen-
sis, který se koná už podvacáté.

OSKAR KUPTÍK

Letos proběhne s  mottem: 
Zvolím si srdcem. Je to pří-
značné, nechte dítě projít celou 
výstavou a nechte ho, ať si vybe-
re. Možná, že se budete divit, 
kam ho srdce táhne. Veletrh se 
koná v  Kongresovém centru 
(metro Vyšehrad) a  představí 
na  150 škol se širokou nabíd-
kou studijních i učebních oborů. 
Kromě středních škol všech 
druhů a  typů (gymnázia, střed-
ní odborné školy, obchodní aka-
demie, hotelové školy, konzer-
vatoře a  další) se tu prezentují 

i školy speciální a vyšší odborné 
školy.  Nezapomínejte ani na to, 
že se na  veletrhu představí také 
vybrané cechy a  oborové orga-
nizace, které na osmi výstavních 
stáncích představí různá řemes-
la, a  to vše v  rámci kampaně 
hl. m. Prahy nazvané Podpora 
odborného vzdělávání (Řemeslo 
žije! a  Odbornost žije!). Každý 
návštěvník si bude moci vybraná 
řemesla vyzkoušet na  jednodu-
chém úkolu. Všichni návštěv-
níci si budou moci na  těchto 
speciálních stáncích zasoutěžit 
o  hodnotné poukázky na  odběr 
sportovního zboží. 

Trmalova vila představí 
významná česká stromořadí
Historie i současnost známých českých stromořadí jsou téma-
ty výstavy, která byla zahájena v Trmalově vile v pražských 
Strašnicích. Výstava nazvaná Slavná stromořadí v proměnách 
kulturní krajiny potrvá do 13. prosince, pro zájemce je připra-
vena i stejnojmenná kniha.

Trmalova vila, která nese 
název po  svém prvním majite-
li, ministerském inspektorovi 
obchodního školství Františku 
Trmalovi, patří od  roku 1990 
Praze  10. Prošla citlivou rekon-
strukcí, působí v  ní Kotěrovo 
centrum, známé jako studijní 
zařízení pro badatele v  oblasti 
architektury a  umění, a  je v  ní 
také umístěna stálá expozice 
věnovaná právě Janu Kotěro-
vi. „Je nám potěšením pozvat 
do  objektu, jehož duchovním 
otcem byl slavný architekt Jan 
Kotěra, zájemce na  velmi zda-
řilou výstavu. Aleje a  stromo-
řadí u  památkově chráněných 
objektů patří do  našeho kultur-
ního bohatství, které rozhodně 
stojí za  to znát a  chránit,“ řekl 
radní pro územní rozvoj Bohu-
mil Zoufalík (Nez.). Kotěrovo 
centrum připravuje zajímavé 
akce pro školy i  další zájemce 
– nyní například v  rámci cyklu 
večerů osobností a  památek 
Prahy  10 chystá setkání s  pro-
fesorem Pavlem Preissem, vnu-
kem slavné spisovatelky Gab-

riely Preissové, která si 
v  Praze  10 nechala postavit 
dům. Na  10. prosince centrum 
naplánovalo večer nazvaný 
Doma u Františka Trmala, který 
bude setkáním s  vánočními 
zvyky a  tradicemi dodržovaný-
mi v  Trmalově rodině. O  týden 
později, 17. prosince, se ve  vile 
bude konat již XV. Salon Jana 
Kotěry, tentokrát věnovaný jeho 
žákovi Bohuslavu Fuchsovi. 
Dvacátého prosince se v  Trma-
lově vile uskuteční malý advent-
ní koncert.  RED 

Společně proti bariérám
Praha  10 již šestým rokem podporuje odstraňování bariér, které 

komplikují život. Úřad průběžně přijímá podněty a  řeší faktic-
ké možnosti úprav, případně podněty předává kompetentním 
orgánům. V  kompetencích městské části není řešit např. přístupy 
na  zastávky tramvají ani vstupy do  bytových, administrativních, 
správních, školských aj. objektů, vestibulů metra, na  nástupiště či 
nádraží. Přesto o bariérách můžete informovat, podněty předá úřad 
organizacím, jež je mohou řešit. Kontakt: vedoucí oddělení sociální 
práce (267 093 226, lindaz@praha10.cz).

Jednání zastupitelstva bude v prosinci
Prosincové zastupitelstvo má předpokládaný termín 7. prosince 

od 13 hodin. Zpravidla se jednání koná ve velkém sále úřadu (Vršo-
vická 68, 1. patro) od 13:00 hodin. Jednání bývá online na webu rad-
nice. Návrh programu se podle zákona zveřejňuje nejpozději 7 dní 
před konáním na úřední desce i elektronické úřední desce. Konečný 
program schvaluje zastupitelstvo v den jednání.

Losování plavenek na prosinec
Losování plavenek na  prosinec se uskuteční v  pondělí 30. listo-

padu v  KD Barikádníků ve  14:00 hodin. Slosovatelné lístky budou 
vydávány od 13:30 hodin. Každý obdrží proti předložení OP proka-
zujícího trvalé bydliště v  MČ Praha  10 slosovatelný lístek. Držitel 
plavenky bude oprávněn navštívit PS Slavia v  hodinách určených 
pro veřejnost v čase, který mu bude vyhovovat. Jedna plavenka platí 
90 minut. 

Koncert na oživení Milíčovy kaple
Ochranovský sbor Jednoty bratrské vás srdečně zve na adventně 

laděný benefiční koncert Evy Henychové ve  prospěch projektu 
oživení Milíčovy kaple. Koná se 3. 12. v 19 hodin – v kostele ČSCH 
- Praha-Nusle - Táborská 65. Zpěvačka a kytaristka Eva Henychová 
na  svých koncertech oslovuje publikum všeho věku, ale především 
lidi přemýšlivé, tázající se a hledající. 

Přijďte si pinknout do Malešic
Malešičtí volejbalisté zvou zájemce o  hru od  15 do  99 let. „Jsme 

parta lidí různého věku, kteří si chodí zahrát bez náročného tréninku. 
Proto se k nám může přidat každý i na jednorázovou návštěvu,“  zve 
Tomáš Klouček. Dvouhodinová hra probíhá každý čtvrtek od 15:30 
v  malešické sokolovně, Rektorská 9. Za  jednu návštěvu zaplatíte 
80 korun. Kontakt: Tomáš Klouček, 603 426 895, tomas@klo.cz. 

Oprava na Štěrboholské spojce omezuje dopravu
Oprava na  Štěrboholské spojce ome-

zuje dopravu Štěrboholy – Technická 
správa komunikací Praha (TSK) totiž 
zahájila 26. října už 7. etapu rekonstruk-
ce vozovky v  levém a  pravém jízdním 
pruhu Štěrboholské spojky. Týká se 
úseku křížení s  ulicí Národních hrdinů 
po most přes Hostavický potok ve směru 

z  centra. Délka opravovaného úseku je 
necelých 750 m a  potrvá do  27. listopa-
du. Vozovka bude odfrézována, položen 
bude nový povrch a obnoví se i dopravní 
vodorovné značení. Po dobu stavby dojde 
k  částečnému omezení dopravy, práce 
budou probíhat po jízdních pruzích. 

BĚL

Bratřím Čapkům připadne část Bezručových sadů
Radní sousední druhé městské části schválili, 
že by se měla část Bezručových sadů patřících Praze 2 
přejmenovat na sady Bratří Čapků. Části parku v Praze 10 
by se přejmenování nedotklo. 

Určitá část vinohradského 
parku by tak mohla nést v blízké 
době nové jméno. Přejmenová-
ní by nemělo podle Dvojky být 
ekonomicky zatěžující: Kromě 
jedné kavárny na  místě nikdo 
jiný nepodniká ani nebydlí, tudíž 
nevzniknou pro lidi žádné admi-

nistrativní starosti. Bezručovy 
sady se nachází na  rozhraní 
Dvojky a Prahy 10, z nichž každá 
má na  svém území jejich část. 
Park je rozdělen Slovenskou 
ulicí. „Obě části spolu nejsou 
vizuálně propojeny a  neexis-
tují mezi nimi architektonické 

nebo urbanistické vazby. Jsou 
rovněž odlišně dopravně pří-
stupné hromadnou dopravou: 
Část v  Praze  2 z  ulice Korunní 
a  část v  Praze  10 z  Francouz-
ské, což návštěvníky daného 
území mnohdy mate,“ popisuje 
dokument. „Jak je všeobecně 
známo, Karel i  Josef Čapkové 
jsou zcela neodmyslitelně spo-
jeni s Vinohrady, kde v podstat-
né a  nejaktivnější části svého 
života působili i  bydleli. V  sou-

časné době v  Praze neexistuje 
park, sady nebo jiné místo veřej-
né zeleně, které by neslo jméno 
bratří Čapků, jejich památce je 
věnován pouze poněkud kon-
troverzní památník na  náměstí 
Míru,“ zveřejnila vinohradská 
radnice. Vila bratří Čapků se 
nachází ve  vinohradské části 
Prahy  10, dnes pojmenované 
Bratří Čapků. Čapkova vila pro-
chází rekonstrukcí.

RED

KRÁTCE

 Vodohospodáři narazí na potkany i při průzkumu stokové sítě kamerami. 
ZDROJ PVK

Praha 10 hostila skupinu čínských zástupců neziskových organizací 
a samospráv. „Participativní rozpočet představuje ideální způsob, jak 
na obecní úrovni více zapojit občany a neziskové organizace do rozho-
dování o investicích do veřejných prostor,“ uvedla při setkání starostka 
Radmila Kleslová. Delegaci tvořilo 7 zástupců, studijní cestu zajišťuje 
nezisková organizace Agora CE, která pomáhá se zaváděním participa-
tivního rozpočtu i v Praze 10.

Výstava je v nuselském Kongresovém centru Praha otevřena ve čtvrtek 
26. a v pátek 27. listopadu od 9:00 do 18:00 hodin a v sobotu 28. listopa-
du od 9:00 do 15:00 hodin. Vstup je zdarma. 

Nechte se informovat přes SMS zdarma
Od srpna 2011 probíhá provoz bezplatného zasílání informací 

formou SMS. Přímo do mobilu tak lidé dostávají informace o blo-
kovém čištění, dopravě, koncertech či sportovních akcích. Kdokoli 
se zaregistruje na webu, telefonicky anebo přes SMS, vybere si, jaké 
oblasti života v Praze 10 ho zajímají, a tyto novinky pak od nás bude 
průběžně dostávat Každý registrovaný uživatel se může přihlásit k 
odběru novinek z těchto oblastí: doprava, krizové události, kultura, 
sport, volby a zastupitelstvo. Samostatnou kategorii tvoří blokové 
čištění ulic, kde si zájemce označí navíc lokalitu svého bydliště. 
Registrovat k příjmu SMS se zájemci mohou na http://sms.praha10.
cz, anebo prostřednictvím call-centra Prahy 10 na čísle: 840 11 12 
13. Technické řešení SMS informování pro Prahu 10 vytvořila spo-
lečnost O2 Telefónica. 



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 20153

DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU ON-LINE NOVINY – WWW.NASEPRAHA10.CZ

Z PRAHY 10

M� Praha 10 pod záš�tou starostky 
JUDr. Radmily Kleslové po�ádá 
M� Praha 10 pod záš�tou starostky
JUDr. Radmily Kleslové po�ádá

KARNEVAL 
PRO SENIORY 

v sobotu 21.11.2015 od 17:00 hodin 

v KD Barikádník�, Saratovská 20, Praha 10 

Orchestr Jind�icha Váchy 
Viktor Sodoma 
Diskotéka pro pokro�ilé 

Ceny pro každou masku 
Bohatá tombola 
Ob�erstvení pro všechny ú�astníky 
 

VSTUP ZDARMA 
Vstupenky v pokladn� KD Barikádník� 
od 10.11.2015 

14:00

17:00

11:00 – 14:00

14:00 – 18:00

11:00 – 14:00

11:00 – 13:00

 Pohádková cesta za Ježíškem a Ježíškova pošta
pro malé i velké s mnoha dárky
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Městem chodí Mikuláš
Mikulášská nadílka
Čertovy hrátky
Malování na obličej, balonková dílna a další

Přehlídka vánočních pásem MŠ a ZŠ Prahy 10

Staročeské vánoce
Koledy, řemesla, zvyky a obyčeje
Dětské vánoční dílny

Vánoční koleda
Pásmo vánočních koled a gospelů
Výtvarné dílny – svíčky, ozdoby, řetězy

Při všech akcích Ježíškova pošta 

28. 11. 

5. 12.

7. – 10. 12.

12. 12.

19. 12.

14:00  Pohádková cesta za Ježíškem a Ježíškova p
pro malé i velké s mnoha dárky

Í Í Í Á Č Í

28. 11. 

radnice

Následky tragického požáru ve Vršovicích: 
Dejte pozor na svíčky a dbejte na prevenci
První týden listopadu, Přípotoční ve Vršovicích, asi tři hodiny 
v noci. Uhořela jedna žena, několik zraněných lidí i zvířat, desít-
ky evakuovaných v maskách a přes požární žebřík včetně 80+ 
i dětí. Takovou bilanci má děsivý požár přízemního bytu v pěti-
patrovém činžáku. Příčina? Vyšetřují se verze poruchy elektro-
zařízení i nedbalosti od svíčky. Jak zejména v období advent-
ním a předvánočním manipulovat doma s otevřeným ohněm?

JAN BĚLOHUBÝ

Zplodiny hoření se šířily přes 
otevřené dveře bytu do  společ-
ných prostor činžáku, kde došlo 
k  poškození stěn a  stropů. Pla-
menným hořením byla zasažena 
obytná místnost a kuchyň. Zbylé 
vybavení bytové jednotky bylo 
poškozeno zplodinami hoření 
a  sálavým teplem. V  průběhu 
likvidace požáru byl pomocí 
trhacího háku stržen dřevěný 
strop z  důvodu likvidace skry-
tých ohnisek v  mezistropí. Před 
příjezdem jednotky bylo evakuo-
váno 12 osob. Pomocí vyvádě-
cích masek bylo zachráněno 
dalších 29 osob. Před příjezdem 
hasičů se podařilo jednomu 
z  uživatelů – dvaapadesátile-
tému muži - opustit hořící pří-
zemní byt. Ze zasaženého bytu 
byla poté vynesena osoba, která 
byla hasiči do příjezdu záchran-
ky resuscitována. Na  místo se 
dostavil koroner, který následně 
konstatoval u  48leté ženy smrt. 
Při požáru došlo ke zranění čtyř 
osob a psa. „Na místě jsme ošet-
řili třiasedmdesátiletou ženu, 
stejně starý muž byl převezen 
právě kvůli intoxikaci kouřem 
do nemocnice v Kladně,“ uvedla 
mluvčí záchranky Jiřina Ernes-
tová. Právě tam je totiž umís-
těno specializované pracoviště 

na léčbu dýchacích obtíží včetně 
akutní otravy oxidem uhelna-
tým. 

Proč se to stalo? 

Evakuováno tedy bylo celkem 
téměř 50 lidí, přijel i  evakuační 
autobus, který poskytl pražský 
dopravní podnik. Policisté pře-
vezli evakuované na  oddělení 
ve  Vršovicích, následně pracov-
níci úřadu Prahy  10 na  místě 
řešili situaci s ubytováním osob. 
Byly stanoveny dvě verze příči-
ny vzniku požáru, buď závada 
na  elektroinstalaci, nebo prav-
děpodobná nedbalost při použí-
vání otevřeného ohně, konkrét-
ně svíčky. Policisté nyní budou 
spolu s  vyšetřovateli zjišťovat 
veškeré okolnosti vzniku požáru 
a  přesnou příčinu úmrtí ženy. 
K  tomu budou potřeba závěry 
znaleckých posudků, výsledky 
pitvy, výslechy svědků, ohledání 
místa požáru a  podobně. „Jako 
jedna z  nejpravděpodobnějších 
variant vzniku požáru se jeví 
nedbalost,“ uvedl mluvčí praž-
ské policie Jan Daněk. Podle sou-
sedů zde mohl svou roli sehrát 
i  alkohol v  kombinaci s  hořící 
svíčkou. Obyvatelé domu byli 
vpuštěni zpět do  vyšších pater 
až kolem osmé ráno, kdy bylo 
hasiči změřeno množství zplo-
din ve vzduchu v bytech… 

Dojemný snímek od pražských hasičů a záchranářů a policistů z nočního 
zásahu ve Vršovicích v Přípotoční: kromě lidí se snaží hasiči pomoci i zví-
řatům. (FOTO HZS PRAHA)

Pár lidí se dokázalo dostat na ulici samostatně bez pomoci, většinu muse-
li ale hasiči provést zakouřeným prostorem v maskách nebo přes žebříky. 
Šlo o děti i staré lidi. FOTO HZS PRAHA, MILAN PACÍK 

AROMASVÍČKY MOHOU BÝT NEBEZPEČNĚJŠÍ 
NEŽ VÁNOČNÍ STROMKY

Alespoň tak to vyplývá ze statistik požárů: v  posledních letech totiž klesá používání 

klasických svíček na  vánočních stromcích v  prosinci vlivem přílivu těch elektrických, 

naopak stoupá nabídka různých aromasvíček v průběhu nejen zimních měsíců a též zvyk 

od začátku adventu na přelomu listopadu a prosince pálit svíčky na adventních věncích. 

Co radí odborníci, aby dodržování tradic či nových vonných zvyků nemělo tak tragické 

následky jako v Přípotoční? Co říkají hasiči?

„Nezapomeňte, že hořící svíčka nebo prskavka je otevřený oheň a s jako takovým by se 

s  ní mělo zacházet. Ještě ve  vzdálenosti 8-10 cm od  plamene svíčky teplota dosahuje 

200 °C, což stačí k zapálení papíru, plastů, textilií a předmětů, které ponecháte v blízkosti 

hořící svíčky. Zapálenou svíčku nelze položit na  cokoliv. Svíčka by měla být umístěna 

na  stabilní nehořlavé podložce bránící přímému kontaktu s  podkladem (např. chvojím 

v  adventním věnci, ubrusem). Svíčky nedávejte k  oknům do  průvanu, blízko záclon, 

v  těsné blízkosti textilií, nenechávejte je na  poličce ani na  skříni, neboť se oheň může 

rychle přenést na nábytek. Zapálené svíčky nesmíte nechat během hoření bez dozoru. 

Zhasněte je vždy, když opouštíte domov nebo jdete spát. Pod stálou kontrolou by měla 

být i zapálená vonná aromalampa, u které hrozí vyhřeznutí přímo na podložku. Dávejte 

pozor na děti, aby si bez dozoru nehrály se zápalkami, svíčkou nebo prskavkou. Požáry 

vánočních stromků se v posledních letech objevují ojediněle, většina domácností používá 

k osvětlení elektrické žárovkové svíčky.“ ZDROJ HZS



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 2015 4

SLEVA až 50 % NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*

vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě NIŽŠÍMI doplatky

SLEVA až 50 % NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*

vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě NIŽŠÍMI doplatky

aažžž aažž
nnnaaa léékky pprroo ddržžiitele KKlientské kkaarrtttyyy***nnna léky pro ddrržžiittele KKlliientskkéé kkaarrtyy**

vvvvyyyyybbbbrrraannéé llékyy pprroo cchhroonnniiiccckkkkéééééé  pppppaaaacccciiiieeeennnnntttttyyyyyyyvvvyyybbbrraannéé lléékkyy pprro cchhrroonniiiccckkkééé pppaaaccciiieeennnntttyyy
sssss jjjjjjeeeeššššttttěěěěě ss jjjjeeeššštttěěě NNNNNNNIIIIŽŽŽŽŠŠŠŠÍÍÍÍMMMMIIIIIIIŽŽŽŠŠŠÍÍÍMMMII

y pyy pyyyy
 ddddoooopppplllaaaattttkkkkyyyyyyddoopppllaattkkkyyyy

SLEVA až 50 % NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*

vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě NIŽŠÍMI doplatky

SLEVA

NA DOPLATEK
25

SLEVA

NA DOPLATEK

věk do 15-ti let, nad 60 let

Medifin lékárna – Poliklinika Malešice a Pobočka Počernická

*Čtěte pečlivě příbalovou informaci! Správně použití konzultujte se svým lékařem či lékárníkem. Nabídka platí pro držitele Klientské karty do 31. 12. 2015 do vyprodání zásob a v běž-
nou pracovní dobu. Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění pro pacienty starší 60- a mladší 15-ti let a pro všechny držitele průkazu TP, ZTP 
a ZTP/P. Ostatní pacienti získají slevu až 25 %. Slevu z doplatku lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přirážky lékárny. Více informací v lékárně a na www.medifin.eu 

léčivý přípravek k vnitřnímu užití, obsahuje ambroxol-hydrochloridléčiéči ýý přířípr ka ek kk itřnitř íním žižitítí bobsah jh je bambr loxol h dhyd hrochl iloridd

PRO DĚTI
Mucosolvan Junior
100 ml sirup 85 Kč

usnadňuje vykašlávání,
uvolňuje zahlenění, zmírňuje kašel

Mucosolvan®

pro dospělé 100 ml sirup

95 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
109 Kč109

znáte z

TV

proti příznakům chřipky
a silného nachlazení

Coldrex® Maxgrip
 Lesní ovoce, Citron 10 sáčků

léčivý přípravek k vnitřnímu užití

145 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
165 Kč165

a
č

léčí silnou bolest zad, svalů a kloubů, poskytuje 
úlevu až na 12 hodin, stačí aplikovat 2x denně

Voltaren® Forte  2,32% 100 g gel

léčivý přípravek ke kožnímu podání, obsahuje diklofenak-diethylamin

239 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
285 Kč285

znáte z

TV

homeopatický léčivý přípravek

Oscillococcinum® 30 dávek
/perorální

granule

léčivý přípravek k vnitřnímu užití

549 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
645 Kč645

znáte z

TV

léčivý přípravek k nosnímu podání, obsahuje xylometazolin-hydrochlorid

v nabídce také
Olynth HA 0,05% 83 Kč89 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
99 Kč99

v nabídce

rychlá úleva od rýmy, uvolnění ucpaného nosu, 
zvlhčení a regenerace nosní sliznice

Olynth® HA 0,1%  10 ml nosní 
 sprej, roztok

rychlá a účinná úleva od horečky a bolesti, 
pro děti od 3 měsíců

Nurofen®

pro děti jahoda 100 ml sirup

léčivý přípravek k vnitřmínu užití, obsahuje ibuprofen

85 Kč

cena s Klientskou kartou

běžná cena
105 Kč105

znáte z

TV

věk od 16-ti do 59-ti let

NA DOPLATEK

karty do 31. 12. 2015 do vyprodání zásob a v běž-
ší 15-ti let a pro všechny držitele průkazu TP, ZTP
rny Více informací v lékárně a na www medifin eu

věk oodd 1166-ttii ddo 559-ttii letvěk od 16-ti do 59-ti let

NA DOPLATEK

věk ddoo 1155-ttii lleett, nnaadd 600 let

up

věk do 15-ti let, nad 60 let

INFORMACE/INZERCE

SC
-3

51
14

2/
03

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN!

BLV@Horní Měcholupy patří do konceptu Trigema Chytré bydlení. 
Další informace na www.chytre-bydleni.com nebo na lince 800 340 350. www.bolevecka.cz

CHYTRÉ BYDLENÍ 
BLV@Horní Měcholupy

66 bytů v tradičních dispozicích 

1+kk až 4+kk. Téměř každý byt 

bude vybaven terasou, balkónem 

nebo lodžií. Standardy bydlení 

a provedení jsou odvozeny 

od již zaběhlého konceptu 

Chytrého bydlení. S tím je také 

spojena energetická náročnost 
budovy sk. B a využití odpovídající 

materiálů, rekuperace VZT
nebo inteligentní ovládání bytu.
Byty se budou nabízet v cenové 

úrovni od 54 000 Kč s DPH/m2.

Více informací naleznete naí
www.bolevecka.cz, zde je možné 

se zaregistrovat a získat další 

exkluzivní informace ještě před 

oficiálním spuštěním prodeje,

který se plánuje na prosinec 2015.

SC-351435/01

Praha představila zimní opatření pro osoby bez přístřeší
S blížící se zimou připravilo hl. m. Praha zimní opatření pro osoby bez přístřeší. Jejich cílem 
je zajistit pomoc každému, kdo ji potřebuje. Od 1. 12. 2015 tak dojde k rozšíření provozu 
nízkoprahových center a terénních programů, otevřeny budou také zimní noclehárny. 

Hlavní město Praha již několik let zajiš-
ťuje v  zimním období osobám bez přístřeší 
humanitární pomoc zahrnující mimo jiné 
rozšířené terénní programy, prodloužený 
provoz nízkoprahových center či otevření 
zimních nocleháren. Tato opatření budou 
zajišťována od  1. 12. 2015 do  31. 3. 2016. 
Praha se tímto snaží pomáhat lidem bez 
domova, které v  zimě pobyt na  ulici může 
ohrozit na životě. „Není žádným tajemstvím, 

že část bezdomovců pomoc v podstatě odmí-
tá, což je také bohužel jednou z příčin tragic-
kých situací. Všem ostatním ale pomůžeme, 
považuji to nejen za  politickou, ale přede-
vším lidskou a  morální povinnost,“ sdělil 
náměstek primátorky Petr Dolínek. Ten pře-
vzal gesce po odvolané radní Ireně Ropkové, 
která měla na  starosti mimo jiné i  přípravu 
zimních opatření. „Velký dík při přípravě 
pomoci lidem bez přístřeší patří Armádě 

spásy, Naději a  Arcidiecézní charitě Praha, 
které ve spolupráci s Centrem sociálních slu-
žeb Praha pomoc zajišťují,“ doplnila Ropko-
vá. Dále se na ní podílí také Městská policie 
a Dopravní podnik hl. m. Prahy.

 JAN BĚLOHUBÝ

Výluky vody zjistíte i pomocí SMS
Náhradní zásobování bude 

zajištěno na  základě požadav-
ků odběratelů a  dle dopravních 
a  technických možností přista-
vením cisterny s  pitnou vodou. 
Podrobné informace nepřetržitě 
podává zákaznická linka PVK 
na  tel.: 840  111  112. Nejrych-
lejší cestou, jak získat infor-
mace o  plánovaných výlukách, 
je služba SMS-INFO. Klienti 
budou zdarma dostávat aktuál-
ní informace z  jimi zvolené 
lokality. Zákazníci si službu 

mohou objednat přes webové 
stránky pvk.cz, zákaznickou 
linku 840  111  112 či v  Zákaz-
nickém centru PVK – Dykova 3, 
Praha 10.



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 20155

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.22 letZ

K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí 14.00 - 18.00
úterý 10.00 - 14.00
středa 14.00 - 18.00
čtvrtek 10.00 - 14.00

INZERCE

e-mail: renata.cizkova
@ceskydomov.cz 

telefon: 
777 114 473

Inzerce 
v novinách 
Praha 10

SC
-3

41
81

9/
11

SC
-3

50
06

9/
29

SC
-3

51
35

6/
08

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Máte d�m 
se zahradou 

a pot�ebujete peníze?
Koupíme �ást 

vaší zahrady. T�šíme se 
na Vaše zavolání.

Tel.: 725 845 667 p. Císa�

Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

�

www.remaxace.cz
Přijmeme nové kolegy

7. patroProdáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů 
v Praze 10

SC
-3

41
90

2/
11

SC
-3

50
13

5/
08

www.ceskydomov.cz 

Pokládky podlah, renovace parket, 
malířské, lakýrnické a zednické práce.
� 603 425 347 • podlahy@podlahykotalik.cz

www.podlahykotalik.cz

SC
-3

51
12

2/
09

SC
-3

51
56

0/
02

SC-351588/02

SC
-3

51
61

0/
01

uzávěrka 4. 12. 
distribuce 16. 12. 2015



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 2015 6

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

SPORT/VOLNÝ ČAS

FOTO: ARCHIV KLUBU

(Pouze vybrané akce. Kompletní program na www a tel. pořadatelů.)

CENTRUM MANA

Moskevská 34/967 (vstup ze 
Sportovní), tel.: 731 100 059
e-mail: divadlo@centrummana.cz, 
www.centrummana.cz
19. listopadu
19:30 Jan Hus - J. K. Tyl. Nastudování a uve-

dení klasického dramatu Jan Hus od  Josefa 

Kajetána Tyla. Představení bude uvedeno 

souborem herců ochotnických divadel Sokolu 

Praha (Divadlo pod Petřínem) a  Bozděch 

Vršovice ve Vršovickém divadle MANA.

30. listopadu
19:30 Vánoční koncert Václava Neckáře

DŮM ČTENÍ
Ruská 192, tel.: 272 736 457,
e-mail: knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

18. listopadu
18:00 Večer soudobé skandinávské poezie. 

V průběhu večera zazní texty nositele Nobelovy 

ceny za literaturu Tomase Transtroemera v pře-

kladech a podání básníka Víta Janoty.

25. listopadu
18:00 Večer o současné uprchlické krizi: Diskuzi, 

společně s básníkem Josefem Strakou, povede 

chilský spisovatel žijící v Čechách Jorge Zuňiga 

Pavlov a jejich hosty budou: Ivo Slavík, provo-

zovatel „kulturní lodi“ na Vltavě Avoid Floating 

Gallery, český prozaik Vratislav Kadlec .

27. listopadu
14:00 Méďa Tulák – pro děti

GALERIE DESET
Čechovo nám. – Moskevská 57, 
tel.: 233 355 201, e-mail: ateliervlach@
seznam.cz, www.galeriedeset.cz

do 27. listopadu
denně krom ne a  po  od  14 do  18 – Hadr – 

Nůžky - Papír (viz str. 6)

KD BARIKÁDNÍKŮ
Saratovská 20, tel.: 274 770 789,
e-mail: kd-barikadniku@volny.cz, 
www.kulturnidumbarikadniku.com

26. listopadu

18:00 Eva a Vašek – taneční zábava s popu-

lárním duem

30. listopadu
18:00 Setkání osad na Barče - trampské písně 

zahrají KTO

17., 24., listopadu, 8. prosince
18:00 Staropražští heligonkáři

5. prosince
18:00 ROCK n ROLL párty na  Barče - George 

and Beatovens a Karel Kahovec, VSDH Band, 

Screwballs Frankie Trier, Pepa Pilař

V LESE
Krymská 12, tel.: 775 22 40 86
e-mail: ondrej.kobza@email.cz, 
www.cafevlese.cz

19. listopadu
20:00 Rockotéka Johna Vrčíka. 

STRAŠNICKÉ DIVADLO
ul. Solidarity 1986, tel.: 274 815 296,
e-mail: divadlo@strasnickedivadlo.cz, 
www.strasnickedivadlo.cz 

18. listopadu
19:30 Claire Dowie: Měním se v  chlapa – 

premiéra. Hraje Lucie Roznětínská. Režijní 

spolupráce Ewa Zembok

19. listopadu
19:30  Rainald Goetz: Válka - Nepřátelé našich 

nepřátel jsou i našimi nepřáteli - premiéra

26. a 30. listopadu
19:30 Werner Fritsch: Enigma Emmy Göring. 

One woman show za  účasti Hitlera, slona, 

Mefista a zlotřilého zubaře. Původně rozhlasová 

hra Wernera Fritsche vychází z pamětí Po boku 

mého muže, které napsala v roce 1967 Emma 

Göringová, v podstatě první dáma Třetí říše.

TOULCŮV DVŮR
Kubatova 32/1, tel.: 272 660 500
e-mail: info@toulcuvdvur.cz, 
www.toulcuvdvur.cz

28. listopadu
od 10:00–16:30 Staročeský mikulášský jarmark 

– Tradiční předvánoční setkání, při kterém 

budete mít možnost, zakoupit si malé dárečky, 

zpříjemnit si chvíle se starými řemesly nebo se 

zahřát medovinou. V dílničkách si vyrobíte drob-

né předměty vztahující se k Mikuláši a předvá-

nočnímu času. Den stromů – akce pro veřejnost.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V PRAZE 10

KRÁTCE

NOVINKY V KLUBECH PRAHY 10

Výstava potrvá od 10. listopadu do 18. prosince 2015 

ve všední dny od 12.00 do 18.00 hodin v galerii pre 

(Budova B, Pražská energetika, a. s., Na Hroudě 1492/4, Praha 10).

Předseda představenstva, generální ředitel Pavel Elis, vedení společnosti Pražská energetika, a. s., a agentura Gejzír

VSTUP VOLNÝ

e-mail: galeriepre@gejzir.eu

si vás dovolují pozvat 
na výstavu obrazů Ilony Loubkové

 „HLEDÁNÍ BAREVNÉ HARMONIE“

SC-350008/05

inzerce

George & Beatovens 
s Kahovcem 
ve Strašnicích

Strašnice 
– V sobotu 
5. prosin-
ce v  osm-
náct hodin 
v y s t o u p í 

v  dnes již legendární dřevěné 
strašnické Barče (KD Bari-
kádníků) George & Beatovens 
a  Karel Kahovec. V  rámci Roc-
k ń´Roll party též zahraje VSDH 
Band, Screwballs Frankie Trier 
a Pepa Pilař. 

Hadr – Nůžky – Papír 
vystavuje v galerii 
Deset 
Vršovice – Ve  vršovické galerii 
Deset na  křižovatce Moskevské 
a  Čechova náměstí vystavují až 
do  27. listopadu Radka Kalabi-
sová, Vladimíra Lipská a  Lucie 
Slivková Waulinová. Výstava 
reflektuje nápadité tvůrčí pro-
cesy tří žen, které jsou každá 
originálem. Na pracích se pode-
pisuje i  fakt, že jsou všechny tři 
restaurátorky textilu a papíru. 

Boj o krále Vršovic skončil nerozhodně
Dne 8. listopadu odpoledne 
proběhlo vršovické derby 
mezi Slavií a Bohemians. 
Skončilo nerozhodně 2:2. 
Každý z týmů si odváží jeden 
bod. Symbolická koruna tak 
zůstává v dosavadním držení 
– týmu Bohemians. Souboj 
o Vršovice se odehrával 
před téměř čtrnáctitisícovou 
návštěvou.

JAN BĚLOHUBÝ

Domácí slavisté vyhlásili 
vstřícnou návštěvnickou politi-
ku ve smyslu „Vemte dítě a celou 
rodinu na  fotbal“. Do  sektoru 
domácích naplánovali na  vršo-
vické derby vstup pro děti do 
15 let zdarma. Ve fanzóně začal 
program ještě dřív, ve 12 hodin: 
Pro děti byl připravený skákací 
hrad, malování na  obličej nebo 
cukrová vata. Souboj o  Vršovi-
ce se nakonec odehrával před 
téměř čtrnáctitisícovou návště-
vou.   „Jsem rád, že přišlo tolik 
lidí. Přál bych si pokaždé hrát 
od tří, je to ideální čas pro divá-
ky,“ zakončil později tiskovou 
konferenci trenér domácích 
Dušan Uhrin. Oba týmy začaly 
opatrně. Byla to ale Bohemka, 
kdo převzal jako první otěže 
utkání. V prvním poločase si zís-
kali dvojnásobný náskok hosté 
z  Ďolíčku. Slavistický útočník 
Milan Škoda po  zápase uvedl: 
„Chtěli jsme zápas nějakým 
způsobem začít, ale brzy jsme 
prohrávali, což náš výkon doce-
la ovlivnilo. Pak jsme k  tomu 
dostali ještě druhý gól. Ve  chví-
li, kdy jsme prohrávali 0:2, náš 
výkon nebyl ideální. Nechávali 

jsme soupeři spoustu prostoru. 
Pak se to trošku otočilo, ale sta-
čilo to bohužel jen na remízu. To 
nás hodně mrzí, protože jsme 
chtěli doma určitě vyhrát.“

Uhrin: „Začínáme 
strašidelně, toto byl extrém“ 

Druhý poločas začal obrov-
ským tlakem Slavie. „Dobrou 
čtvrthodinu zamkli sešívaní 
naše borce ve  vápně a  hrozi-
li jedním centrem za  druhý,“ 
uvedl web Ďolíčku. Klokani 
šance domácích přežili a snažili 
se oživit vlastní hru střídáními. 
Dokázali poté udržet déle míč 
a  snažili se hrát na  protiúto-
ky. Na  straně domácích zářil 
exklokan Škoda, na straně hostí 
pak především brankář Zlámal. 
Nakonec bylo srovnáno. Podle 
trenéra domácí Dušana Uhri-
na byla chyba ve  špatné první 

půli: „Jsem strašně nespoko-
jený. Jako skoro pokaždé jsme 
začali strašidelně, ale dnes to byl 
extrém. Dali jsme si vlastní gól, 
pak jsme dostali druhý z penalty. 
Prvních pětadvacet minut jsme 
hráli pasivně. Vzchopili jsme 
se až po  půl hodině,“ hodnotil. 
„Za  úvod zápasu jsme si vyhrát 
nezasloužili, na  druhou stranu 
jsme ve  druhém poločase mohli 
dát tři nebo čtyři góly. Kdyby 
Zlámal nechytil tři branky, bylo 

by to jiné utkání. Pro  diváky to 
bylo zajímavé utkání, hráli jsme 
s  velkým nasazením. Škoda, 
že jsme kvůli nepovedenému 
začátku nevyhráli,“ mrzelo ho. 
„Z  mého pohledu jsme tu dnes 
odehráli výborné utkání,“ uvedl 
trenér zelenobílých Roman 
Pivarník. „Musím pochválit 
mužstvo, že odehrálo celý zápas 
velmi disciplinovaně, dokázalo 
udržet emoce na uzdě. Nakonec 
ten bod ze Slavie bereme.“

Ples Bohemky začne jak jinak než v 19:05
V  prosinci proběhne velký výroční ples klubu u  příležitosti 

110. výročí založení Bohemians Praha  1905. Klub 9. prosince 
v  Národním domě u  náměstí Míru zorganizuje společenskou udá-
lost, na kterou by rád pozval i fanoušky. V Majakovského sále, tedy 
v  největším a  nejkrásnějším sále, začne symbolicky od  19:05 pro-
gram, který je připravený až do  půlnoci, pozváni jsou bývalí i  sou-
časní hráči, legendy klubu. Budou ohodnoceny nejvýraznější osob-
nosti v bohaté historii Bohemky. Vstupenky se prodávají v několika 
cenových kategoriích i balíčcích a půjdou do prodeje ve více vlnách. 
První pro veřejnost se spustí 18. listopadu do  sekretariátu klubu 
v Ďolíčku. (běl)

Milan Škoda prodloužil smlouvu se Slavií

Slávistický útočník a  nejlepší střelec týmu prodloužil smlouvu 
se Slavií. Milan Škoda v neděli po utkání s Bohemians Praha 1905, 
ve kterém vstřelil dva góly, podepsal se Slavií nový kontrakt. Smlou-
va byla podepsána na  tři roky, vyprší tedy 30. 6. 2018. „Slavia je 
historicky nejstarším klubem a pro mě je čest a radost ve Slavii být. 
Vážím si klubu i fanoušků. Mám to tady moc rád a hlavně věřím, že 
budeme mít lepší výsledky,“ uvedl Slávista Milan Škoda. (běl)

Slávistky v pražském derby porazily 
Spartu

 
Slávistky če-
kala těžká pro-
věrka před dal-
šími evrop-
skými boji, na
umělé trávě 
v Edenu přiví-
taly své největ-
ší rivalky Spar-
tu. V podzim-
ní části soutě-
že byla proza-
tím úspěšněj-
ší Sparta. Se-
šívané na do-
mácí půdě po-
razily Spartu 4:0 a dotáhly ji tak na čele tabulky. Oba týmy teď mají 
shodně 30 bodů. Nejlepší ligová kanonýrka Petra Divišová pak dvě 
minuty před koncem derby skórovala podruhé. „Derby se mi hod-
notí velmi dobře, byly jsme lepší ve  všech ohledech,“ usmívala se 
po zápase dvougólová střelkyně Divišová. (běl)

Výstava Má vlast – cestami proměn 
se koná v Heroldových sadech
Do konce listopadu je k vidění výstava Má vlast - cestami 
proměn, jejíž jedna kolekce je i v oplocené části Heroldových 
sadů. Praha 10 se do cyklu putovní výstavy zapojila již potřetí. 

Předloni s projektem renovace parku Chrpová – Malinová, v loň-
ském roce s akcí revitalizace Malešického parku a letos s revitalizací 
Moskevské ulice. Výstava dokumentuje zvelebování různorodých 
míst v sídlech i krajině – domů, náměstí, sakrálních objektů, parků, 
nádraží apod. po  celé republice. Kolekce vystavená v  Heroldových 
sadech zobrazuje 21 takových proměn. Náhled proměn ze všech 
koutů republiky je na webových stránkách, kde lze pro nejzdařilejší 
hlasovat, viz www.cestamipromen.cz/hlasovani (proměna Moskev-
ské má pořadové číslo 64). Putovní výstava je připravena sdružením 
Entente Florale CZ – Asociace Souznění.

JAN BĚLOHUBÝ

Ve Vršovicích otevřeli další akce ve Výkladní skříni
Zima se blíží, dny se krátí a na pobyt venku už to moc není, 
a tak se rodiče z Vršovic mají možnost s dětmi schovat 
do Výkladní skříně v Holandské 42. Na podzim zde otevřeli 
nové programy. 

Výkladní skříň je v provo-
zu od  jara a  prostor je otevře-
ný všem lidem i  nápadům. Je 
to vlastně takový chameleon. 
Dokáže být současně knih-
kupectvím, Montessori mini-
školkou, místem pro posezení, 
tvoření, muzicírování, tančení, 
prostorem pro sdílení, soused-
ská setkání. V  pondělí dopo-
ledne 9:30–11:30 zde organizují 
Montessori skříň – klubík pro 

děti do dvou let s rodiči. V úterý 
a středu tu je miniškolka pro děti 
od  dvou do  čtyř let bez rodičů. 
Připravené Montessori prostře-
dí jim nabízí spoustu zajíma-
vých podnětů, činností, které 
nasytí jejich touhu po  poznává-
ní světa kolem sebe. Klubík je 
každé úterý a středu 8:30–12:30. 
Informace na  777  944  423. 
Další programy, které probíhají 
již od  jara, jsou zde každý den 

dopoledne i  odpoledne a  probí-
hají krom češtiny i v angličtině. 

JAN BĚLOHUBÝ

SESTAVA SLAVIA
Berkovec – Frydrych, Latka (kap.) (33. 

Bílek), Deli, Jablonský – Souček, Piták 

– Černý (66. Vukadinovič), Voltr (78. 

Kuchta), Zmrhal – Škoda

SESTAVA BOHEMIANS 1905
Zlámal – Havel, Škerle, Krch, Pauschek – 

Jindříšek (kap.) – Acosta, Hubínek, Jirásek 

(63. Gajič), Mosquera (68. Schick) – Čížek 

(85. Akulinin)

STATISTIKY 
Branky: 38. a  87. Škoda – 9. Deli (vlastní), 32. Jindříšek (z  penalty) ŽK: Deli, Černý – 

Pauschek, Zlámal, Škerle; Rozhodčí: Lerch – Mokrusch, Hájek

FOTO WEBY OBOU KLUBŮ



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 20157

DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU ON-LINE NOVINY – WWW.NASEPRAHA10.CZ

SERVIS

radnice

  

 

25 Kg 50 kg 150 Kg 
   

Spole�nost REMA Systém p�ipravila pro ob�any m�stské �ásti Praha 10 akci: 

� telefonicky v pracovních dnech od 9:00 – 17:00 na 840 550 650 
� objednávejte v termínu 23. 11. – 27. 11. 2015 
�  minimální váha objednávky je 25 kg 
� svoz z domácnosti dle individuální domluvy 

 

� elektroza�ízení musí být p�ipravena k nakládce v den odvozu 
ve vchodu domu 

… co m�že obsahovat nap�íklad Vaše objednávka? 

www.remasystem.cz   |   www.budliny.cz   |   www. praha10.cz 

STANOVIŠTĚ MOBILNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 25. 11.
křižovatka Na Třebešíně – Nad Kapličkou 15.00–15.20

křižovatka ul. Nad Vodovodem x Hostýnská  15.30–15.50

křižovatka ul. Počernická x Přistoupimská 16.00–16.20

křižovatka ul. Rektorská x Bakalářská 16.40–17.00

Malešické náměstí (ostrůvek – zastávka BUS) 17.10–17.30

křižovatka ul. Černická x Kounická 17.40–18.00

křižovatka ul. Vrátkovská x Tuklatská 18.10–18.30

křižovatka ul. Názovská x Na Palouku 18.40–19.00

Pro starou TV nebo pračku 
si přijedou k vám domů

Již počtvrté při-
pravila MČ Praha  10 
ve  spolupráci s  nezis-
kovou společností 
REMA Systém mož-
nost bezplatného odvo-
zu starých a  vyslouži-
lých elektrospotřebičů 
přímo z domácností. 

Bezplatný odvoz 
vysloužilých elektro-
zařízení bude probíhat 
díky aktivitě radnice v  desáté 
městské části již počtvrté. Ode-
vzdat je možné např.: pračky, 
monitory, počítače, televizory, 

sekačky, elektrické 
pily, fény, rychlovarné 
konvice, ale i  autoba-
terie, zářivky, bate-
rie, tonery, staré CD 
a  DVD apod. Mini-
mální váha sváženého 
elektroodpadu činí 
25 kg. Svoz probíhá 
na  základě individuál-
ní domluvy na  telefon-

ním čísle 840  550  650. 
Objednávky je možné vyřídit 
v termínu 23. 11. – 27. 11. 2015. 
Více informací v  infografice 
na této straně.

Sběrné dvory v Praze – kam nejblíž z Desítky?
Sběrné dvory jsou provozovány v rámci systému komplexního 
nakládání s komunálním odpadem na území hlavního města 
Prahy. Občané Prahy, fyzické osoby, zde tak mohou své odpa-
dy odkládat zdarma. 

Slouží pro odkládání veške-
rého odpadu, který vznikne při 
provozu domácností – elektro-

šrot (pračky, televize, sporáky 
apod.), objemný odpad (náby-
tek, podlahové krytiny apod.), 

chladicí zařízení, všechny 
druhy nebezpečných odpadů, 
dřevěný odpad, kovový odpad, 
plasty, papír, sklo, odpad z 
údržby zeleně aj. Jednorázo-
vý návoz odpadu je omezen 
na vjezd vozidel maximálně 
do 3,5 t. Vysloužilá elektroza-

řízení jsou odebírána v rámci 
tzv. zpětného odběru. Zpo-
platněn je pouze odběr pneu-
matik, a to částkou 25 Kč za kus. 
Stavební suť z bytových úprav 
je možné odevzdat zdarma do 
množství 1 m³ na osobu a měsíc.

RED

Kam v Praze 10 s nebezpečným odpadem nebo bioodpadem?
Sběrna nebezpečných odpadů je zařízení, které slouží výhrad-
ně pro odkládání určených nebezpečných složek komunálního 
odpadu. Odkládání nebezpečných odpadů ve stálých sběr-
nách je pro obyvatele hl. m. Prahy bezplatné.

Jedná se o  tyto odpa-
dy: rozpouštědla, kyse-
liny, hydroxidy, baterie 
a  akumulátory, barvy, 
lepidla, pryskyřice včet-
ně prázdných nádob 
od  takových příprav-
ků, nepoužitelná léčiva 
a  cytostatika, teplomě-

ry, zahradnické a domá-
cí chemické přípravky, 
pesticidy (přípravky 
na  hubení hmyzu, ple-
vele apod.), oleje a tuky 
(vyjma jedlých), zářiv-
ky, žárovky, výbojky, 
detergenty (odmašťo-
vací přípravky).

Teplejší listopad: Využijte na 
podzim kontejnery na bioodpad
Na několika vytipovaných místech budou opět k dispozici 
velkokapacitní kontejnery určené pro odpad biologického 
charakteru.

Typickým bioodpadem jsou 
větve, tráva, listí, spadané 
ovoce, zbytky rostlin, případ-
ně jiné bioodpady ze zahrádek 
rodinných domů. Do kontejnerů 
není možné vkládat jiné druhy 
odpadů. K odkládání bioodpadů 
slouží také sběrné dvory hlav-
ního města Prahy nebo stabilní 
sběrné místo bioodpadu, které 
se nachází v ulici Dřevčická (cca 
100 metrů od ulice Černokos-
telecká). Předání bioodpadu 

ve sběrných dvorech či  sběrně 
bioodpadu je od občanů města 
zdarma. Více informací na 
www.praha10.cz v  informační 
složce „životní prostředí“.

KDE NAJDU SBĚRNÝ DVŮR V DOSTUPNOSTI PRO OBČANY PRAHY 10?

Praha 10 – ul. Dřevčická (cca 200 m od ul. Černokostelecká),

areál „Domeček odpady“, zastávka bus a tram. Černokostelecká - tel. 777 146 004.

Praha 10 a 14 – ul. Teplárenská 5 (cca 300 m po pravé straně od ul. Průmyslová), 

bus č. 208, 212 – zastávka „Tiskařská“; tel. 272 700 952, 777 301 201

Praha 2 – Vinohrady, Perucká 2542/10 (cca 200 m po pravé straně od ul. Vršovická);

tel. 236 040 000

Praha 4 – Spořilov, ul. Zakrytá (slepá část ulice); tel. 272 764 058

Praha 3 - Žižkov, ul. Malešická (mezi ul. Na Vackově a Na Mokřině); tel. 734 161 076 

Provozní doba ve sběrných dvorech:
Po–pá: 8,30–18,00 hod. ( v době zimního času je do 17,00 hod.)

So: 8,30–15,00 hod.

místo den datum hodina

Vlašimská x Bratří Čapků sobota 21. 11. 9–12

Vydrova x Strnadova sobota 21. 11. 13–16

nám. Mezi Zahrádkami x Podléšková neděle 22. 11. 9–12

Brigádníků x U Kombinátu neděle 22. 11. 13–16

TERMÍNY PŘISTAVENÍ:

Kde najdu sběrny nebezpečných odpadů na území městské části 
Prahy 10?
Areál společnosti Pražské služby 
Moskevská 418 (za ul. Baškirská, vedle garáží), tel. 267 310 118
Provozní doba: Po, út, čt, pá 7:00–14:00 hod., st 7:00–17:00 hod.

Stabilní sběrné místo bioodpadu:
Jediné sběrné 

místo bioodpadu 
na  území hlavního 
města se nachází 
v Praze 10, Maleši-
cích – ulice Dřev-
čická (cca 100 m 
od  ulice Černokos-
telecká). Otevřeno 
je: Po–pá 7,00 až 
18,00 hod. (v  době 
zimního času do 
17,00 hod.) a so 7,00 až 15,00 hod., tel. 274 772 694. Sběrné místo je 
uzavřeno přibližně od poloviny prosince do března následujícího roku. 
V tomto období je možné bioodpady odevzdávat ve sběrných dvorech. 

Sběrné místo slouží občanům hlavního města Prahy k bezplatné-
mu odkládání biologického odpadu pocházejícího z  údržby zahrad 
rodinných domů za  těchto podmínek: Předložení platného občan-
ského průkazu s  vyznačením trvalého bydliště v  Praze. Občan 
ukládající bioodpad musí být osobně přítomen. A dále limit na jednu 
ukládající osobu je 250 kg měsíčně. 



PRAHA 10  |  ČÍSLO 11  | 2015 8

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

SERVIS

Měsíčník. Periodický tisk samosprávného územního celku.
V  nákladu 75  000 výtisků měsíčně vydává pro městskou část Praha  10 vydavatelství Strategic 

Consulting, s. r. o. (www.consultants.cz). Registrační číslo MK ČR E11142. Adresa vydavatelství a kontroly distribuce: Na Poříčí 8, 

110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, vydavatel Jan Čížek (tel.: 777 311 436, e-mail: jan.cizek@ceskydomov.cz). Noviny jsou součástí 

celorepublikového projektu Český Domov www.ceskydomov.cz. Grafické zpracování a sazba: Pavel Huml, pavel.huml@ceskydo-

mov.cz. Tisk: Europrint, a.s. Distribuce: Česká pošta, s. p. – pro občany městské části Praha 10 zdarma. 

Adresa redakce: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 (budova úřadu MČ Praha 10, objekt C – schránka na vzkazy), 

e-mail: redakce@p10.cz, www.nasepraha10.cz. Návštěvy po domluvě. 

Kontakty na redakci, inzerci a distribuci

PRAHA 10PRAHA 10

šéfredaktor: Jan Bělohubý

tel.: 603 20 66 33

e-mail: jan.belohuby@

ceskydomov.cz

web: www.nasepraha10.cz

stížnosti a podněty k distribuci: 

jana.kronforstova@ceskydomov.cz

ivana.kruzelova@ceskydomov.cz 

tel.: 224 816 821

inzertní manažerka: 

Renáta Čížková

tel.: 777 114 473 

nebo 222 980 260

e-mail:  renata.cizkova@

ceskydomov.cz

web: www.nasepraha10.cz

Aktuální zpravodajství a dále ceníky, podmínky 

inzerce a termíny vydání.

VYDAVATEL 

ČASOPISU 

JE DRŽITELEM

Prostřednictvím tohoto QR 
kódu se dostanete 
na facebookovou stránku 
radnice Prahy 10.

�

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS
Litevská x Bajkalská 19. 11. 13:00–17:00
Nad Primaskou x Nad Olšinami 19. 11. 13:00–17:00
Sněženková x Jiřičkové 19. 11. 14:00–18:00
Saratovská x Kralická 20. 11. 13:00–17:00
Nad Úžlabinou – naproti č. o. 32 20. 11. 13:00–17:00
K Botiči x Ukrajinská 21. 11. 8:00–12:00
Káranská x Bydžovského 21. 11. 9:00–13:00
Práčská x Topolová  23. 11. 13:00–17:00
Limuzská x V Úžlabině 23. 11. 13:00–17:00
U Kombinátu (v ohybu ulice) 23. 11. 14:00–18:00
Dětská (v ohybu ulice) 23. 11. 14:00–18:00
Na Universitním statku (u dom. důchodců) 23. 11. 15:00–19:00
Heldova x Niederleho 24. 11. 13:00–17:00
Voděradská x Krupská  24. 11. 14:00–18:00
Cerhenická x Nad Vodovodem 25. 11. 13:00–17:00
U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 25. 11. 13:00–17:00
Kounická x Černická 26. 11. 13:00–17:00
Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 26. 11. 13:00–17:00
Ve Stínu x Na Výsluní 26. 11. 14:00–18:00
Běchovická x Révová 27. 11. 13:00–17:00
Vilová x Pod Rapidem 27. 11. 13:00–17:00
Ryšánkova x Ve Slatinách 28. 11. 8:00–12:00
Popovická (proti Brtnické) 28. 11. 9:00–13:00
Omská x Murmanská 30. 11. 13:00–17:00
Sedmidomky (u dětského hřiště) 30. 11. 13:00–17:00
Vlašimská x Bratří Čapků 30. 11. 14:00–18:00
U Trati x Na Spádu 30. 11. 14:00–18:00
U Roháčových kasáren x Novorossijská 30. 11. 15:00–19:00
Na Vinobraní x Oty Pavla 1. 12. 13:00–17:00
V Rybníčkách (proti Šibřinské) 1. 12. 14:00–18:00

Další termíny najdete na webu praha10.cz

SC
-3

50
12

6/
26

inzerce

Zimní údržba pro 2014/2015 v číslech a faktech:
Komunikace ve správě TSK zařazené do zimní údržby jsou rozděleny do jednotlivých pořadí dle 
důležitosti následovně:

1. MOTORISTICKÉ KOMUNIKACE (DÁLE JEN „MK“)
1. pořadí – vozovky silnic I. třídy a  dopravně důležitých silnic 

II. třídy místních komunikací, po nichž je vedena rozhodující doprav-

ní zátěž veřejné hromadné dopravy,  linkové osobní  dopravy, příjez-

dové místní komunikace k velkým zdravotnickým zařízením a další 

významné místní komunikace.

2. pořadí – zbývající úseky místních komunikací II. třídy nezařa-

zené do I. pořadí, sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí 

a důležité obslužné místní komunikace.

3. pořadí – místní komunikace nezařazené do II. pořadí zimní údržby.

2. NEMOTORISTICKÉ KOMUNIKACE (DÁLE JEN 
„NMK“) – CHODNÍKY A PĚŠÍ KOMUNIKACE 
1. pořadí – zahrnuje zejména přístupové cesty k objektům, v nichž 

mají sídlo státní orgány ČR, orgány hlavního města Prahy a městských 

částí, k objektům škol, zdravotnických, sociálních a kulturních zaříze-

ní, ke stanicím metra, k vlakovým a autobusovým nádražím, dále pěší 

zóny, schody přechodové  lávky, zastávky veřejné linkové dopravy 

a přístupy k nim, vybrané chodníky hlavních komunikací.

2. pořadí – zahrnuje ostatní chodníky zařazené do zimní údržby 

komunikací.

TSK hlásí, že je připravena na zimní období 
Od 1. listopadu vstupuje Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy (TSK) do další zimní sezóny. 13. října schválila městská 
rada plán zimní údržby komunikací (ZÚK), který jasně definuje 
postupy prací na komunikacích na celém území metropole. 
Zimní období končí dle zákona 31. března. 

JAN BĚLOHUBÝ

Připraveny jsou plné sklady 
posypového materiálu, tech-
nika i  unikátní automatický 
protinámrazový systém. Praha 
má toto zařízení na  sedmi mís-
tech a  jeho úkolem je upozor-
nit na  možnost vzniku náledí 
a  automaticky spustit postřik 
rizikových míst.  „Zimní údržbu 
v  metropoli řídí Operační štáb 
ZÚK, který se bude scházet 
k  pravidelným jednáním. Členy 
štábu jsou zástupci TSK, zhoto-
vitele, magistrátu hl. m. Prahy, 
dopravního podniku a  Policie 
ČR,“ uvedl Ladislav Pivec, šéf 
TSK, a  dodává: „I  po  dvou mír-
ných zimách přípravy nepodce-
ňujeme a již nyní máme v poho-
tovosti několik sypačů před 
zahájením zákonem stanovené-
ho zimního období.“ TSK má 
ve  své správě 2  293 kilometrů 
z  3  963 kilometrů komunikací 

na celém území hlavního města. 
Zbylý počet komunikací, o délce 
1670, spravují ostatní správci. 

Za jak dlouho 
a kde čekat úklid sněhu?

V  Praze jsou komunikace 
podle své důležitosti rozdě-
leny do  tří základních katego-
rií. Nejvýznamnější dopravní 
tepny jsou zařazeny do I. pořadí 
a  TSK zde zmírňuje následky 
a závady ve sjízdnosti do 4 hodin 
od  výjezdu techniky. U  páteř-
ních komunikací (I.a pořadí) 

se doba zkracuje na  2 hodiny 
od  výjezdu. Místní komunika-
ce zařazené do  II. a  III. pořadí 
přicházejí na  řadu až po  ošet-
ření nadřazených komunikací, 

a  to do  12 hodin, a  u  komu-
nikací III. pořadí platí, že se 
začíná po  úklidu komunikací 
I. a  II. pořadí, nejpozději však 
do  48 hodin. TSK rovněž zajiš-
ťuje úklid 306 hektarů chodníků 
a  nejfrekventovanějších lokalit 
důležitých pro chod metropole. 
Například o  přístupové cesty 
ke  zdravotnickým, sociálním 
a  kulturním zařízením, ke  sta-
nicím metra, k vlakovým a auto-
busovým nádražím, schodům, 
lávkám, u  zastávek dopravy či 
cest k  objektům státní správy 
a samosprávy.

KDE JE V PRAZE AUTOMATICKÝ POSTŘIK?

Vysočanská radiála (přemostění Kbelské)

Vysočanská estakáda

Wilsonova (přemostění u Bulhara)

K Barrandovu (sjezd na Barrandovský most)

Jižní spojka (přemostění u Mitasu)

Strahovský tunel (přemostění Plzeňské ulice)

Pod Krejcárkem – zařízení je ve správě SŽDC

e))

C

 Velká Mikulášská 
show se soutěží 
pro malé zpěváky 
a zpěvačky.

YVETTA BLANAROVIČOVÁ 
A DĚTSKÁ POHÁDKOVÁ 

SUPERSTAR
show se souutěží 
pro malé zppěvákyy 
a zpěvačky.

Velkkáá MMiikkuullášskkáá 

AUTOGRAMIÁDA

27. 11.

138x203_zr_v4.indd   1 6.11.15   14:53


